ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.Киров                                                                                                                          «___»_________  2017 г.

___________________________________________________________________________________в лице ________________________________________________________________ действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ООО "ПТИЦЕФАБРИКА ЗВЕНИГОВСКАЯ" (425073, Республика Марий Эл, Звениговский район с.Кужмара, ИНН 1203005599, ОГРН 1051202607620) в лице конкурсного управляющего Омельяненко Александра Петровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Марий Эл от 06.05.2015 по делу А38-500/2015  именуемая в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Покупатель,  для участия в открытом аукционе по продаже:

	Дата, время, место проведения торгов
	15.03.2018 года, 12 часов утра,

электронная торговая площадка http://lot-online.ru

	Правообладатель имущества
	ООО "ПТИЦЕФАБРИКА ЗВЕНИГОВСКАЯ"

	Предмет торгов
	Имущество должника ООО "ПТИЦЕФАБРИКА ЗВЕНИГОВСКАЯ", являющегося сельскохозяйственным предприятием, реализуется единым лотом.
В состав предприятия, расположенного в с.Кужмара, Звениговского района, Республика Марий Эл входят:

Здание зерносклада на 1550 тонн общей площадью 313,6 кв. м., кадастровый номер 43:13:461001:348, здание свинарника общей площадью 629,5 кв. м., кадастровый номер 43:13:461001:346, здание двора-утятника № 6 общей площадью 1497,1 кв. м., кадастровый номер 43:13:461001:347, здание двора-утятника № 8 общей площадью 1474,6 кв. м. (залог ООО «Корма и концентраты»), кадастровый номер 43:13:461001:350, здание двора-утятника № 9 общей площадью 1513,6 кв. м., кадастровый номер 43:13:461001:343 (залог ООО «Корма и концентраты»), здание двора-утятника № 10 общей площадью 1062,1 кв. м., кадастровый номер 43:13:000000:271, расположенные по адресу: Кировская область, Котельничский район, Морозовское сельское поселение; здание конторы общей площадью 268,2 кв. м., кадастровый номер 43:13:461001:327, расположенное по адресу: Кировская область, Котельничский район, п.Разлив, ул. Полевая, д. 9; здание птичника № 9 общей площадью 2 586,8 кв.м., Литер П 9, кадастровый (или условный) номер 12:14:0000000:853 (залог АО "Россельхозбанка"); 39 единиц оборудования птицефабрики (Теплогенератор GP95-BCU 4 ед., Нагреватель прямого нагрева NGL-80 20 ед., Механическая обвалка Лима RM 70S 1 ед., Генератор аэрозольный ГА-3 1 ед., Компрессор Bitzer 6H-25.2Y 1 ед., Аппарат высокого давления Karcher HDS 8/18-4M 1 ед., Камера холодильная КХН-14,69 1 единицы, Нагреватель жидкотопливный В-360 (Master) 2 ед., Устройство для ручной обвалки окорочков Э-1103 (Я6-УО) 1 ед., Витрина холодильная Белинда ВУ2.180 с полкой в количестве 2 ед., Клипсатор настольный ручной односкрепочный КН-6Р 1 ед., Машина моющая (инкуб.) АВД без подогрева воды Royal Press DSPL 2880 T 2 ед. (вышеперечисленные 37 ед. в залоге у ОА "Россельхозбанк"), Пельменный аппарат JGL 135-5B 1 ед., Тестомесительная машина HWT25 1 ед.), газопровод низкого давления протяженностью 1 284 п.м. кадастровый (или условный) номер 12:14:4001001:1088, наружный водопровод протяженностью 1 438,8 м.,кадастровый номер 12:14:1008001:88:212:001:015210400:7003:2000, башня водонапорная БР-25, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, ул. Коммунаров, в 480 метрах по направлению на юг от д.3; полуприцеп ПСГ – 6,5, гос. №: 3932 МЕ 12, номер машины (рамы) 0553, 2012 г./в., автомобили: Газ 475115, гос. № А 157 НН 12, идентификационный номер Х8947515170AL9007, 2007 г/в, Газ 578802, гос. № У 719 АС 12, идентификационный номер Z74578802C0013311, 2011 г/в, ГАЗ-2705, гос. № Н 453 АР 12, идентификационный номер ХТН27050010236273, 2001 г/в, ГАЗ-3279-0000010-02, гос. № А 356 НН 12, идентификационный номер Х8932790А30ВВ8152, 2003 г/в, ГАЗ-3307, гос. № Т 921 АУ 12, идентификационный номер ХТН330700М1425936, 1991 г/в, КАМАЗ 5320, гос. №: У 235 ВТ 12, идентификационный номер ХТС532000L0362440, 1990 г/в, трактора: Беларус-320.4-СМ, гос. №: 3931 МЕ 12, № машины (рамы) 00700124, 2013 г/в, МТЗ-80Л, гос. №: 3930 МЕ 12, № машины (рамы) 871978, 1993 г/в и универсальная сельскохозяйственная машина: УСМ-82, гос. №: 3928 МЕ 12, номер машины (рамы) 064(808129736), 2011 г./в, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, д. 131; дебиторская задолженность ООО «Птицефабрика Звениговская» 39 633 061,57 руб.

с начальной цены продажи 20027080,80 руб. перечисляет денежные средства (задаток) на специальный расчетный счет продавца в размере 2002708,08 (10%).
2. Передача денежных средств
Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате приобретения объекта продажи (в случае признания его Победителем Аукциона).

Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, должны быть внесены Покупателем на специальный расчетный счет  Продавца, указанный в настоящем договоре, в срок, обеспечивающий поступление задатка на счет Продавца к дате составления протокола об определении участников торгов (17.00, 14.03.2018).

Датой поступления задатка является дата и время зачисления суммы задатка на расчетный счет Продавца.

Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка со счета Продавца.

Покупатель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Продавца, о чём свидетельствует выписка с расчётного счёта Продавца, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными, что влечет отказ в допуске к участию в аукционе.
3. Возврат денежных средств
3.1. В случае, если Покупатель не допущен к участию в аукционе, Продавец обязуется перечислить (вернуть) сумму задатка на указанный Покупателем счет в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об окончании приема заявок на участие в аукционе.
3.2. В случае, если Покупатель не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Покупателем  счет в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола об итогах аукциона.
3.3. В случае отзыва Покупателем в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Покупателем в настоящем договоре счет в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Продавцом  заявления Покупателя об отзыве заявки.
3.4. В случае, если Покупатель, признанный Победителем Аукциона, уклоняется либо прямо отказывается от подписания протокола аукциона в установленный срок или от заключения договора купли-продажи в установленный срок, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Покупателю в соответствии пунктом 16 статьи 110 ФЗ “О несостоятельности (банкротстве)”.
3.5. Покупателю, признанному Победителем Аукциона и заключившему с конкурсным управляющим договор купли-продажи, сумма задатка не возвращается и учитывается, как внесенный Покупателем первоначальный платеж за приобретаемые объекты.
3.6. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец перечисляет Покупателю сумму задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о признании Аукциона несостоявшимся, за исключением случая, предусмотренного абз. 2 п. 17 ст. 110 ФЗ “О несостоятельности (банкротстве)”.
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие:
- с даты отзыва Покупателем заявки на участие в аукционе,
-  при подписании сторонами договора купли-продажи,
- при полном исполнении сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором в разделе 3.
4.2. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Кировской области или суда общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты сторон
Адрес и банковские реквизиты Покупателя:
	телефон,  факс

	контактное лицо

	адрес электронной почты заявителя

	ИНН, ОГРН

	адрес местонахождения

	адрес почтовый

	Банковские реквизиты:

От имени Покупателя _____________________________
Продавец :

ООО "ПТИЦЕФАБРИКА ЗВЕНИГОВСКАЯ" (425073, Республика Марий Эл, Звениговский район с.Кужмара, ИНН 1203005599, ОГРН 1051202607620)
Банковские реквизиты для внесения задатка:

Специальный расчётный счёт ООО "ПТИЦЕФАБРИКА ЗВЕНИГОВСКАЯ" №40702810127000006805 в КИРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8612 ПАО СБЕРБАНК Г.КИРОВ, БИК 043304609, к/сч 30101810500000000609.
Конкурсный управляющий

А.П.Омельяненко
ООО "ПТИЦЕФАБРИКА ЗВЕНИГОВСКАЯ"